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INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO DO RIO DE JANEIRO - ISERJ 
Curso: PEDAGOGIA Turno: MATUTINO 
 
1. Candidatos da ampla concorrência 
 

Classificação Nome Média ENEM 
 

1 LUIZA VITORIA RODRIGUES DA MATTA 616.76 

2 JULIA DA MOTTA DUTRA 616.35 

3 MANUELA JACQUES LISBOA 613.00 

4 ANNE CAROLINE NATIVIDADE BERDEVILLE 612.49 

5 GIOVANNA BRAGA OLIVEIRA 604.82 

6 ARTUR RAFAEL DA SILVA MARTINS 603.89 

7 MARIA EDUARDA NUNES GOLEK DA SILVA 598.09 

8 GABRIEL CARVALHO DE CASTRO 597.4 

9 REBECA PEREIRA DE OLIVEIRA 594.51 

10 GIOVANNA JERONYMO DA CONCEICAO 592.82 

11 BEATRIZ RANGEL FERNANDES 591.45 

12 DEBORAH MARGARETH ALCANTARA SOUZA DA SILVA 591.38 

13 SARAH NICOLINO LOBO DE SOUZA 590.56 

14 LYGIA PINHEIRO DE AGUIAR 589.62 

15 MARCELA PEREIRA CAETANO REZENDE 587.55 
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16 ANA CAROLINA PEREIRA SOLIVA 587.22 

17 ESTELA ARAUJO DA COSTA 585.22 

18 LETICIA FRANCA JUSTINO 584.07 

19 GABRIELLY FONSECA DE SOUSA 578.62 

20 FRANCIELLE SOUZA DA SILVA 577.93 

21 AMANDA SOUZA MOTTA 575.76 

22 MARIA CLARA PIEDADE DOMINGOS 573.67 

23 MARIA EDUARDA ALVES BAYER 573.36 

24 GISELE RODRIGUES DE SOUZA 571.31 

25 GLADYS CRISTINA PERFEITO SAMPAIO 570.15 

26 VITORIA MIRANDA DE MENEZES 569.82 

27 SABRINA VITORIA DA SILVA 568.96 

28 VITORIA NUNES CAETANO 567.96 

29 GRAZIELLE MELO SANTOS 563.31 

30 INGRID TAVARES GUEDES DA COSTA 560.29 

31 MAYARA BELEZE DE AQUINO 559.13 

32 SABRINA SALLES ABREU 554.76 

33 BRUNA ALEXANDRE DA SILVA 554.24 

34 HAYLA GIOVANA FREITAS DE BARROS 553.78 

35 RAISSA PALMEIRA DA COSTA SANTOS 553.42 

36 CECILIA SOUZA MARTINS 553.31 

37 BEATRIZ GARCIA MENDES 550.36 

38 DAVI JOILSON DOS SANTOS PEREIRA 550.15 
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39 JULIA MACHADO GONCALVES SANTIAGO 549.78 

40 RUAN DO NASCIMENTO MARQUES 548.56 

41 ANDRESSA NETO SOUZA 548.49 

42 KAIKE VINICIUS DIAS DA SILVA 547.31 

43 THAYS ALVES MEIRELLES 542.53 

44 JOANY DA SILVA DUARTE 542.44 

45 LARISSA VITORIA RODRIGUES VERDINI 541.47 

46 MARIA LUIZA DE JESUS MAXIMIANO 538.96 

47 ANA LUIZA SUZANO LIMA SALES 538.51 

48 LORRANY CRISTINY LOPES PAMPLONA 538.13 

49 LETICIA RODRIGUES LOURENCINI 537.87 

50 LARISSA DA ROCHA SILVA 532.78 

51 ESTHER EVELYN DE AQUINO SILVA 529.22 

52 EDUARDA LETICIA NOGUEIRA BORQUET 528.35 

53 FERNANDA DE OLIVEIRA 523.93 

54 GABRIELA DE PAULA REIS 523.11 

55 LAURA OLIVEIRA GOMES DA SILVA 517.93 

56 GIULLYA DA SILVA ANTONIO BASTOS 515.33 

57 LIVIA AREAS DE SOUZA 514.73 

58 ELOAH EMANUELLY LUZ DE SOUSA 514.45 

59 VITORIA GALANTE LIMA LEITAO 512.53 

60 ANA CLAUDIA BATISTA GOMES 504.73 

61 EMILLY EDUARDA CAMPOS RANGEL 492.15 
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62 JOAO EDUARDO RAMOS PANTOJA 488.69 

63 VITORIA NUNES DA SILVA 479.4 

64 AUREA CARVALHO DOS SANTOS 474.36 

 
 
2. Candidatos com deficiência, nos termos da legislação em vigor, e filhos de policiais civis e militares, de 
bombeiros militares e de inspetores de segurança e administração penitenciária, mortos ou incapacitados 
em razão do serviço. 
 
NÃO HOUVE CANDIDATOS 
 
3. Candidatos negros, indígenas ou quilombolas 
 

Classificação Nome Média ENEM 
 

1 SABRINA SALLES ABREU 554.76 

2 ANDRESSA NETO SOUZA 548.49 

3 FERNANDA DE OLIVEIRA 523.93 

4 GABRIELA DE PAULA REIS 523.11 

 
 
4. Candidatos oriundos da rede pública de ensino 
 

Classificação Nome Média ENEM 
 

1 LETICIA FRANCA JUSTINO 584.07 

2 FRANCIELLE SOUZA DA SILVA 577.93 

3 MARIA EDUARDA ALVES BAYER 573.36 

4 GISELE RODRIGUES DE SOUZA 571.31 

5 VITORIA MIRANDA DE MENEZES 569.82 
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6 VITORIA NUNES CAETANO 567.96 

7 MAYARA BELEZE DE AQUINO 559.13 

8 BRUNA ALEXANDRE DA SILVA 554.24 

9 HAYLA GIOVANA FREITAS DE BARROS 553.78 

10 RAISSA PALMEIRA DA COSTA SANTOS 553.42 

11 CECILIA SOUZA MARTINS 553.31 

12 BEATRIZ GARCIA MENDES 550.36 

13 RUAN DO NASCIMENTO MARQUES 548.56 

14 KAIKE VINICIUS DIAS DA SILVA 547.31 

15 LARISSA VITORIA RODRIGUES VERDINI 541.47 

16 ANA LUIZA SUZANO LIMA SALES 538.51 

17 LORRANY CRISTINY LOPES PAMPLONA 538.13 

18 LARISSA DA ROCHA SILVA 532.78 

19 ESTHER EVELYN DE AQUINO SILVA 529.22 

20 EDUARDA LETICIA NOGUEIRA BORQUET 528.35 

21 LIVIA AREAS DE SOUZA 514.73 

22 EMILLY EDUARDA CAMPOS RANGEL 492.15 
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